
Copia conforme all’originale 

                             

PROVINCIA DI TARANTO 

4 ° SETTORE 

PIANIFICAZIONE  e AMBIENTE  

 

        DETERMINAZIONE  

 
 REGISTRO GENERALE    n.________ del _____________ 

 

            REGISTRO  DI  SETTORE  n.  187   del  22/11/2018 

 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione di automezzi in dotazione del Settore.  

Impegno di spesa e affidamento 

  CIG: Z2025DC790  

 
 

 

 

 

RELAZIONE DELL’UFFICIO 

 

Premesso che: 

 

-  questo Settore ha in dotazione i seguenti automezzi: 

o Fiat Bravo targata  DX978NA 

o Fiat Bravo targata  DX984NA 

- il veicolo targato  DX978NA ha subito un’avaria in Autostrada A14 in data 12/09/2018, che ha 

necessitato l’intervento di carro attrezzi per il rientro in sede. 

- il veicolo targato  DX984NA necessita di interventi di manutenzione ordinaria (cambio olio, 

filtri). 

Considerato che: 

- si rende necessario, ripristinare e garantire l’efficienza degli automezzi per l’espletamento delle 

attività istituzionali; 

- questo Ente non è dotato di "autofficina" per la riparazione e la manutenzione dei mezzi di 

proprietà e pertanto è necessario fare ricorso ad autofficine esterne per l'affidamento delle 

manutenzioni di cui sopra; 

- per l’esecuzione di quanto necessario è stato richiesto con nota prot. 34896 del 12.11.2018 un 

preventivo alla ditta “RICCHIUTI AUTO E SERVIZI DI GAETANO RICCHIUTI”, C.F. 
RCCGTN77H07L049N; 

- è stato acquisito il CIG  Z2025DC790   e verificata la regolarità del DURC (INAIL_13269395); 

- è pervenuto al prot. n. 35963 del 20/12/18 preventivo dalla ditta Ricchiuti per i lavori di cui 

sopra pari ad  € €387,00 IVA compreso iva; 

16.01.20191390



 

Visto il PEG/PDO/DUP, approvato con Decreto del Presidente n. 84 del 20/09/2018; 

Dato atto che per il sottoscritto non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi 

dell'art. 6/bis della legge 241/90. 
 

Si propone:  

- Di impegnare la spesa complessiva di € 387,00 sul cap. 117340 del bilancio 2018 (Missione 09 

Programma 0902 Titolo 1) 

- Di affidare all’autofficina “RICCHIUTI AUTO E SERVIZI DI GAETANO RICCHIUTI”, C.F. 
RCCGTN77H07L049N, con sede in Taranto in via Carlo Bergamini n. 6, n, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18-04-2016 i lavori di che trattasi;  

- di autorizzare l’autofficina “RICCHIUTI AUTO E SERVIZI DI GAETANO RICCHIUTI”, C.F. 
RCCGTN77H07L049N, ad eseguire i lavori in argomento, per l’importo di € 387,00 compreso IVA. 

 

Si sottopone al Dirigente l’adozione della seguente determinazione. 

 “Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso 

all’adozione del presente  provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto 

precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la seguente proposta di determinazione è conforme 

alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90 ”. 

                      Il funzionario 

  f.to  Dott. Filippo Bellini  

 

IL  DIRIGENTE  

 

Visti la relazione che precede  

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; - Visto il DPR n. 207 del 05.10.2010; 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

Visto il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economie approvato con Delibera del C.P. n° 

18 del 01-07-2008 e s.m.i.  
Visto il PEG/PDO/DUP, approvato con Decreto del Presidente n. 84 del 20/09/2018; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18-04-2016, i lavori 

manutentivi previsti ““RICCHIUTI AUTO E SERVIZI DI GAETANO RICCHIUTI”, C.F. 

RCCGTN77H07L049N, di importo pari a € 387,00 comprensivi di IVA ; 

2. di impegnare in favore dell’autofficina “RICCHIUTI AUTO E SERVIZI DI GAETANO RICCHIUTI”, 

C.F. RCCGTN77H07L049N, con sede in Taranto in via Carlo Bergamini n. 6  la somma € 387,00 

comprensivi di IVA; 

3. di registrare la somma di € 387,00 sul capitolo 117340 “manutenzione e riparazione 

automezzi e natanti” del Bilancio del 2018, con imputazione nell’esercizio finanziario 

2018; 

4. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs 

18.08.2000 n. 267);  

5. di liquidare le spettanze dovute all’autofficina mediante successivo atto di liquidazione a 

seguito di corretta esecuzione della prestazione affidata.     



6. di dare atto che, ai sensi dell'art. 6/bis della legge 241/90 e s.m.i., non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo 

adotta”; 

7. di dare atto della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 

174/bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione 

del presente provvedimento 

8. di dare atto, ai fini della pubblica conoscenza, che il presente provvedimento dovrà essere 

pubblicato   all'Albo Pretorio on line, e in “amministrazione trasparente” così come previsto 

dal D.Lgs. 33/2013. 

            Il Dirigente del Settore 

 f.to   Arch. Lorenzo NATILE 

 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

 

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line della Provincia, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 

disposto dal DLgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla 

pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, sarà contenuto in documenti 

separati, esplicitamente richiamati.  

 

Lì      22/11/2018    Il Dirigente        Arch. Lorenzo NATILE 

 

 

 

Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000. 

 

 

Taranto, lì _________      IL DIRIGENTE SETTORE   FINANZIARIO 

       f.to  Dott. Roberto CARUCCI 

 

 

   

26.11.2018



Il sottoscritto Dirigente del Settore Segreteria Generale, su analoga relazione dell’incaricato attesta 

che copia conforme all’originale del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio della 

Provincia dal _______________ n. ___________ e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

  F.to L’incaricato   

 

            IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

              SEGRETERIA GENERALE 

                      Dott. Stefano SEMERARO 

 

 


